
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP: EXP-UNC: 0023953/2016
WSfO;

La presentación efectuada por el Director de la Escuela para Graduados Dr.
Ornar A. BACHMEIER, por la cual eleva la solicitud de rectificación de la resolución de
este Cuerpo N° 837/2015; y

CONSIDERANDO:
Que en la mencionada Resolución refiere a la designación y asignación de

carga horaria para los docentes de la Cohorte 2016 de la Carrera de Especializacion
en Alimentación de Bovinos.

i
Que la presentación efectuada fuera solicitada por el Mg.Sc. Marcelo de LEÓN,

Director de la Especializacion de Bovinos.

Que dicha presentación es avalada por el Consejo Asesor de esta Escuela.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Modificar parcialmente la Resolución de este Cuerpo N° 837/15,
por la cual se aprueba la designación y asignación de la carga horaria para los
docentes de la Cohorte 2016 de la Carrera de Especializacion en Alimentación Bovina,
en su artículo 1°, el cual quedara redactado de la siguiente manera:

1)
Modalidad de la Actividad
Carácter
Docente Coordinador

Docentes

Docentes Colaboradores

2)

Modalidad de la Actividad
Carácter
Docente Coordinador

Docente

Docente Colaborador

Nombre de la Asignatura
Bases Nutricionales para la
Alimentación de Bovinos
Teórico
Obligatoria
Ing. Agr. (Mgter). Graciela
Catalina Boetto
Ing. Agr. (Mg. Se.) Marcelo
De León
Ing. Agr. Graciela Catalina
Boetto
Ing. Agr. Alejandra
Cabanillas
Ing. Agr. (Mgter.) Ana
Gómez (UCC)
Dr. Ricardo Sager (UNSL)

Nombre de la Asignatura
Formulación de Raciones
Práctico
Obligatoria
Ing. Agr. (Mgter) Graciela
Catalina Boetto
Ing. Agr. (Mgter) Graciela
Catalina Boetto
Ing. Agr. (Mgter) Ana
Gómez (UCC)

Total horas Materia: 80

—
Honorarios Docentes
5 horas

18 horas

30 horas

8 horas

1 2 horas

12 horas

Total Horas Materia: 60

—
Honorarios Docentes
5 horas

30 horas

30 horas



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

3)

Modalidad de la Actividad
Carácter
Docente Coordinador

Docentes

Docentes Colaboradores

4)

Modalidad de la Actividad
Carácter
Docente Coordinador

Docente

Docente Colaborador

5)

Modalidad de la Actividad
Carácter
Docente Coordinador

Docentes

Docente Colaborador

6)

^-i —

Nombre de la Asignatura
Recursos Forrajeros:
Características, utilización y
conservación.
Teórico
Obligatoria
Ing. Agr. (Mg. Se.)
Marcelo De León
Ing. Agr. (Mg. Se.) Marcelo
De León
Ing. Agr. (M. Se.) Gonzalo
Luna Pinto
Ing. Agr. (Mg. Se.) Víctor
Burghi (INTA)
Dr. Julio Galli (UNR)
Dr. Mariano Oyarzabal
(UBA)

Nombre de la Asignatura
Planificación Forrajera
Práctico
Obligatoria
Ing. Agr. (Mg. Se.)
Marcelo De León
Ing. Agr. (Mg. Se.) Marcelo
De León
Ing. Agr. Rubén Giménez

Nombre de la Asignatura
Herramientas para la
Planificación y Gestión de
Empresas Ganaderas
Teórico
Obligatoria
Ing. Agr. (Mgter.) Roberto
Meyer Paz
Ing. Agr. (Mgter.) Roberto
Meyer Paz
Ing. Agr. (M. Se.) Laura
Salvador
Ing. Agr. (Mgter.) Verónica
Aimar
Ing. Agr. (M. Se.) Ricardo
Consigli
Ing. Agr. (Mg. Se.) Marcelo
De León
Ing. Agr, (M. Se.) Jorge
Serena

Nombre de la Asignatura
Manejo de Software para la
Planificación y Manejo de la

Horas
Total Horas Materia:80

—
Honorarios Docentes
5 horas

30 horas

6 horas

22 horas

12 horas
10 horas

Horas
Total Horas Materia: 60
—
Honorarios Docentes
5 horas

30 horas

30 horas

Horas
Total Horas Materia: 80

—
Honorarios Docentes
5 horas

21 horas

10 horas

6 horas

6 horas

25 horas

12 horas

Horas
Total Horas Materia: 60



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone Nn 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Modalidad de la Actividad
Carácter
Docente Coordinador

Docentes

Docente Colaborador

7)

Modalidad de la Actividad
Carácter
Docente Coordinador

Docente

Docente Colaborador

8)

Docentes

Docente Colaborador

Alimentación
Práctico
Obligatoria
Ing. Agr. (Mgter.) Roberto
Meyer Paz
Ing. Agr. (Mgter.) Roberto
Meyer Paz
Ing. Agr. (Mg. Se.) Marcelo
De León
Ing. Agr. Rubén Giménez

Nombre de la Asignatura
Taller de Trabajo Final
Taller
Obligatoria
Ing. Agr. (M. S.) Gonzalo
Luna Pinto
Ing. Agr, {Mgter.) Graciela
Catalina Boetto
Ing. Agr. (M. Se.) Marcelo
De León
Ing. Agr. PhD. Rodolfo
Bongiovanni

Nombre de la Asignatura
Seminarios
Ing. Agr. (M. S.) Gonzalo
Luna Pinto
Ing. Agr. {M. Se.) Marcelo
De León
Ing. Agr, (Mgter.) Graciela
Catalina Boetto
Ing. Agr. (Mgter.) Roberto
Meyer Paz
Ing. Agr. (Mg. Se.) Víctor
Burghi(INTA)

—
Honorarios Docentes
5 horas

15 horas

1 5 horas

30 horas

Horas
Total Horas Materia: 60
—
Honorarios Docentes
5 horas

20 horas

30 horas

10 horas

Horas
Total Horas Docente: 80
20 horas

15 horas

15 horas

20 horas

10 horas

Manteniéndose firme las restantes partes de la citada Resolución.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas notifíquese a la Secretaria General, a la
Secretaria Académica y a la Escuela para Graduados a sus efectos. Cumplido, pase a
la Escuela para Graduados.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS TRECE DÍAS DEL MES
DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

xi ir

Ing. Agr (írl) FAOLA/. CAMP1TELLI

RESOLUCIÓN N°.
E.D./

irtld


